МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН

УСТРАДА-Г1АЛИН МЭРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2023 №31

О внесении изменений в постановление мэра
от 26 декабря 2013 года № 194-п

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом
Чеченской Республики от 2 сентября 2013 года № 27-РЗ «О системе
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории города Аргун Чеченской Республики»,
руководствуясь статьей 63 Устава городского округа город Аргун,
утвержденного решением Совета депутатов г. Аргун от 3 августа 2021 года
№35 и на основании статьи 7, части 6 статьи 43, статьи 47 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Чеченской Республики, на 2014-2043 годы» (далее - муниципальная
программа), утвержденную постановлением мэра от 26 декабря 2013 года
№ 194-п, следующие изменения:

1.1. Заменить в названии муниципальной программы цифру «2043» на
«2058», изложив ее в новой редакции: «Капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Чеченской Республики, на 2014-2058 годы».

1.2. Заменить в Приложении к муниципальной программе
«Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Чеченской Республики, на 2014-2043 годы»,
цифру «2043» на «2058», изложив ее в новой редакции: «Капитальный ремонт
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Чеченской Республики, на 2014-2058 годы».

2. В паспорте муниципальной программы строки
2.1. «

Сроки реализации
Программы

2014-2043 годы

Объемы и источники
финансирования Программы

Общий объем финансирования Программы
на 2014-2043 годы составляет 32,1 млрд,
рублей за счет средств собственников
помещений в многоквартирных домах путем

2

внесения обязательных ежемесячных
взносов на капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирных домах

»
заменить строками
«

Сроки реализации
Программы

2014-2058 годы

Объемы и источники
финансирования Программы

Общий объем финансирования Программы
на 2014-2058 годы составляют средства
собственников помещений в
многоквартирных домах, вносимых как
обязательные ежемесячные взносы на
капитальный ремонт общего имущества в
многоквартирных домах

».
2.2. Пункты 1, 2 раздела «III Этапы реализации Программы» изложить

в следующей редакции:
Программа формируется на 45 лет - срок, необходимый для

проведения капитального ремонта общего имущества во всех
многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа
город Аргун.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте мэрии
городского округа город Аргун в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» и опубликовать в Аргунской городской газете «Аргун».